
ASSI
successore ex lege UNIRE

(Legge n, l :: ,jcl 15 luglio 2011)
UNIRE
6ente-e eava'lli

DETERMINAZIONE N~j33DELJ:b 1)2. (GoJJ

Servizio Informatica - Affidamento, ai sensi dell'art. 125 del d.lgs. n. 163/06, della fornitu-
ra di n. 20 thin client alla società Chiamaweb S.r.i.- CIG n. Z54029A5B5

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IOagosto 2003, n. 200, re-
cante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e fore-
stali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;'

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico
di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-
denze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la con-
tabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'UNIRE approvato con decreto in-
terministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisizione di apparecchiature thin client, con carat-
teristiche analoghe a quelle in uso, per far fronte all' esigenza di ampliare la dotazione da asse-
gnare ad alcuni ippodromi, al fine di agevolare l'attività di data entry nel sistema e-Unire attra-
verso una dislocazione delle postazioni in punti diversi dell'impianto, nonché sostituire alcune
postazioni obsolete già assegnate;

PRESO ATTO delle risultanze della ricerca di mercato, sintetizzate nel verbale del Servizio Infor-
matica in data 2 dicembre 2011 (prot. S.I. n. ), dalle quali emerge che l'offerta più conveniente
per l'Agenzia è quella presentata dalla società Chiamaweb S.r.l., la quale, per la fornitura di n.
20 thin client, ha richiesto l'importo complessivo di euro 7.100,00 + IVA;

VISTO l'art. 125, comma 11 del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, come modificato dall'art. 4,
comma 2 lettera m-bis della legge n. 106/20 Il, il quale consente alle pubbliche amministrazioni
l'affidamento diretto per contratti di importo inferiore ai 40.000,00 euro;

r

pago 1 di 2

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA. IEL. 06.518971. FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


~

... ~'~ ~-
VISTA la notano 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso,alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione com-
missariale n. 98 del 25.1 0.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011;

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI
a "valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei li-
miti degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011 ";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n. 103 con cui viene va-
lutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa appostati nel bilancio preventi-
vo 2011, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e
non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il capitolo numero 2.1.2.020. "Mobili, arredi, macchine per ufficio" che presenta la neces-
saria disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodi-
cesimo dello stanziamento del bilancio di previsione 2011

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 11 del d.lgs. n. 163/06, come modificato dall'art. 4,
comma 2 lettera m-bis della legge n. 106120 Il, alla società Chiamaweb S.r.l. la fornitura di n. 20
thin client HP al costo totale di euro 7.100,00 + IVA sul capitolo numero 2. ~O. "Mobili, ar-
redi, macchine per ufficio" dell'esercizio finanziario 2011. I / /

l F.TO IL SEGRETARJO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

-.. j,

I
/

"". ",/

._1 ;:~

AY
pago 2 di 2



DIREZIONE GENERALE
AREA Al\U."IINISTRATIV A

5crvi;jo I11formatica

Prot. S.I. n. 149 del 2 dicembre 2011

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

FORNITURA DI N. 20THIN CLIENT HP

Il giorno 2 dicembre 2011, il Servizio Informatica ha provveduto alla valutazione e alla
comparazione delle offerte, pervenute a seguito dell'indagine di mercato espletata, per la
fornitura in oggetto.

Sono state invitate le seguenti Società, desunte dall'Albo Fornitori tenuto dal Servizio
Amministrazione che si trascrivono con le relative offerte:

Ditte p.20 Thin Client
HP t5740w

Asystel S.p.A. non pervenuta

SMS Sistemi € 8.480,00

Converge S.p.A. € 8.900,00

Chiamaweb Srl € 7.100,00

R1 S.p.A. € 7.271,00

Viste le risultanze della ricognizione, si propone l'affidamento della fornitura dei prodotti di cui
trattasi alla società Chiamaweb S.r.l. la quale ha formulato l'offerta più conveniente pari ad euro
7.100,00 + IVA.

Il dirigente
--.J,guro Al1gc/ctti

,!


	00000001
	00000002
	00000003

